

**Zawiadomienie nr 1
o wyjaśnieniu i zmianie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi ochrony osób i mienia w kaponierze i jej otoczeniu w Cytadeli Warszawskiej na potrzeby Muzeum Wojska Polskiego – oddział Muzeum Katyńskie przy ul. Dymińskiej 13 w Warszawie

Niniejszym informuję, że wpłynęły do Zamawiającego pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na *usługi ochrony osób i mienia w kaponierze i jej otoczeniu w Cytadeli Warszawskiej na potrzeby Muzeum Wojska Polskiego – oddział Muzeum Katyńskie przy ul. Dymińskiej 13 w Warszawie*, oznaczenie sprawy: ZP- 22/2015. Poniżej przedstawiam treść pytań oraz wyjaśnienia Zamawiającego:

Pytanie nr 1

Czy usługa ma być wykonywana przez wykwalifikowanych pracowników ochrony?

Odpowiedź Zamawiającego:

Usługa ma być wykonywana przez wykwalifikowanych pracowników ochrony.

Zamawiający wprowadza zmianę §2 ust. 4 pkt 1 i 2 załącznika nr 4 do SIWZ na:

- 1) Całodobowo w dni robocze, soboty, niedziele i święta w godz. 07.00 – 07.00 dnia następnego poprzez dwóch kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej;
- 2) Dodatkowo w godzinach 07.00 – 17.00 poprzez jednego kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej.

Ponadto Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w Rozdziale V ust. 2 pkt 3) lit. b) na:

„wykazania, że Wykonawca dysponuje co najmniej trzema osobami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej na każdy dzień realizacji umowy”

oraz dodaje w Rozdziale V ust. 2 pkt 3) lit. c):

„wykazania, że Wykonawca dysponuje osobą nadzorującą pracowników posiadającą przeszkolenie w zakresie ochrony muzeów i zbiorów przeprowadzone przez Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów”

Pytanie nr 2

Prosimy o wyjaśnienie spełnienia warunków udziału w postępowaniu (Rozdział IV pkt. 2 ust. 2) lit. b) oraz kryterium oceny ofert (Rozdział XI pkt. 3 ust. 3). Zamawiający wymaga: „... w tym jednego zamówienia o dowolnej wartości oraz jednego zamówienia...” treść nie wskazuje na spójność z pozostałymi warunkami kryterium.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w Rozdziale V ust. 2 pkt 2) lit. b) na:

„w przypadku wykonania lub wykonywania w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie,

co najmniej dwóch zamówień na usługi ochrony osób i mienia o wartości nie mniejszej niż 300.000,- zł brutto (trzysta tysięcy złotych) w skali jednego roku oraz jednej usługi ochrony osób i mienia o dowolnej wartości dla „muzeum rejestrowanego” w rozumieniu ustawy z dnia 21.11.1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r., poz. 987 z późn. zm.) lub dla jego odpowiednika zagranicznego oraz załączenia dowodów określających, że co najmniej te zamówienia zostały wykonane lub są wykonywane należycie.”

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w Rozdziale XII ust. 3 pkt 1-3 na:

- 1) W przypadku wykazania wykonania 2 usług **ochrony osób i mienia** o dowolnej wartości dla „muzeum rejestrowanego” w rozumieniu ustawy z dnia 21.11.1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r., poz. 987 z późn. zm.) lub dla jego odpowiednika zagranicznego oraz załączenia dowodów określających, że co najmniej te zamówienia zostały wykonane lub są wykonywane należycie Wykonawcy zostanie przyznane 3 pkt,
- 2) W przypadku wykazania wykonania 3 usług **ochrony osób i mienia** o dowolnej wartości dla „muzeum rejestrowanego” w rozumieniu ustawy z dnia 21.11.1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r., poz. 987 z późn. zm.) lub dla jego odpowiednika zagranicznego oraz załączenia dowodów określających, że co najmniej te zamówienia zostały wykonane lub są wykonywane należycie Wykonawcy zostanie przyznane 6 pkt,
- 3) W przypadku wykazania wykonania 4 lub więcej usług **ochrony osób i mienia** o dowolnej wartości dla „muzeum rejestrowanego” w rozumieniu ustawy z dnia 21.11.1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r., poz. 987 z późn. zm.) lub dla jego odpowiednika zagranicznego oraz załączenia dowodów określających, że co najmniej te zamówienia zostały wykonane lub są wykonywane należycie Wykonawcy zostanie przyznane 10 pkt,

Pytanie nr 3

Jakie formy zatrudnienia pracowników Wykonawcy przyjmie Zamawiający do oceny oferty w kryterium Cena

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wskazał w SIWZ, że:

1. Cena (w rozumieniu art. 3 ust 1 ustawy o cenach) musi obejmować wszelkie koszty związane z realizacją zamówienia. Cena powinna być tylko jedna.
2. Oferta musi zawierać cenę netto i brutto oraz podatek VAT (stawka 23%) zgodnie z obowiązującymi przepisami.
3. Cena powinna być zaokrąglona do dwóch miejsc po przecinku na każdym etapie wyliczeń.
4. Do porównania ofert brana będzie pod uwagę cena brutto w PLN.

Ponadto Zamawiający wskazał, następujące kryteria oceny ofert:

- (1) **cena – 90%**
- (2) **doświadczenie wykonawcy – 10%**

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający będzie rozpatrywał oferty w kryterium Cena wyłącznie u tych Wykonawców, którzy w cenie oferty uwzględnili wszystkie koszty wynikające z ustawy o zmianie ustawy o systemie Ubezpieczeń Społecznych oraz innych ustaw (najniższe wynagrodzenie obowiązujące w 2016 r.) (Dz. U. z 2014r poz. 18310), która wchodzi w życie od 1 stycznia 2016 roku.

W Rozdziale V pkt. 3 ppkt. (b) warunków udziału w postępowaniu Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że dysponuje co najmniej dwoma osobami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej na każdy dzień realizacji umowy. W warunkach udziału w postępowaniu nie ma wzmianki o osobie nadzorującej pracę pracowników ochrony i wymagań Zamawiającego w stosunku do tej osoby.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawcy w cenie oferty powinni uwzględnić wszystkie koszty wykonania zamówienia i realizacji przyszłego świadczenia umownego. Zamawiający podda ocenie oferty wykonawców nie wykluczonych z udziału w postępowaniu oraz wykonawców, których oferty nie zostaną odrzucone.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wymaga aby osoba nadzorująca pracę pracowników ochrony posiadała doświadczenie w zakresie ochrony obiektów muzealnych w postaci odbycia szkoleń, ukończenia kursów, posiadania certyfikatów w tym zakresie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ poprzez dodanie w Rozdziale V ust. 2 pkt 3) lit. c) następującej treści:

„wykazania, że Wykonawca dysponuje osobą nadzorującą pracowników posiadającą przeszkolenie w zakresie ochrony muzeów i zbiorów przeprowadzone przez Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów”

Powyższe odpowiedzi stanowią zmianę treści SIWZ.

Niezależnie od powyższego, działając na podstawie art. 38 ust. 4 w zw. z art. 12a ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych uprzejmie informuję, że Muzeum Wojska Polskiego dokonuje **zmiany treści SIWZ**:

1. Rozdział IX ust. 8 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Ofertę należy złożyć w nieprzejrystym, trwale zamkniętym opakowaniu (np. w kopercie) w siedzibie Zamawiającego – **Kancelaria Jawna** lub za pośrednictwem poczty.

Oferta złożona w innym terminie lub w miejscu nie wskazanym przez Zamawiającego, nie będzie badana (nie zostanie otwarta) i zostanie zwrócona Wykonawcy.

Na opakowaniu oferty należy umieścić nazwę i adres Wykonawcy oraz napis:

MUZEUM WOJSKA POLSKIEGO

Al. Jerozolimskie 3

00-495 Warszawa

**„Usługi ochrony osób i mienia w kaponierze i jej otoczeniu w Cytadeli Warszawskiej
na potrzeby Muzeum Wojska Polskiego – oddział Muzeum Katyńskie
przy ul. Dymińskiej 13 w Warszawie**

NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM 15.12.2015 r. godz. 09:15”

W przypadku braku tej informacji zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia wynikłe z tego braku, np. przypadkowe otwarcie oferty przed wyznaczonym

terminem otwarcia, a w przypadku składania ofert pocztą lub pocztą kurierską za jej nie otwarcie w trakcie sesji otwarcia ofert.

2. Rozdział X SIWZ otrzymuje brzmienie:

Miejsce składania ofert:

MUZEUM WOJSKA POLSKIEGO

Al. Jerozolimskie 3

00-495 Warszawa

Kancelaria Jawna parter w budynku biurowym

Termin składania ofert upływa w dniu 15.12.2015 r. godz. 09:00 (za termin złożenia oferty przyjmuje się dzień i godzinę zarejestrowania w Kancelarii).

Oferty, które wpłyną do Zamawiającego po wyznaczonym terminie do składania ofert, zostaną odesłane bez otwierania.

Dla ofert wysłanych pocztą liczy się data i godzina dostarczenia oferty do siedziby (kancelarii jawnej) zamawiającego.

Miejsce otwarcia ofert:

MUZEUM WOJSKA POLSKIEGO

Al. Jerozolimskie 3

00-495 Warszawa

Pokój nr 49

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.12.2015 r. godz. 09:15.

Otwarcie ofert jest jawne.

DYREKTOR
MUZEUM WOJSKA POLSKIEGO
prof. nadzw. dr hab. Zbigniew WAWER